Press Release

日   付    令和 ４年 ５月 １１日

担当所属    山梨県立吉田高等学校

担当者名    教頭  野澤 俊英

連 絡 先      ０５５５-２２-２５４０

        noztoshi@kai.ed.jp

山梨県教育委員会

令和４年度 自転車安全利用推進校指定式について

山梨県立吉田高等学校は、富士吉田警察署により、令和４年度「自転車安全利用

推進校」に指定していただきました。これを受けて本校では、自転車事故の減少を

目指し、交通安全教育や街頭指導に重点を置いて、自転車の安全な利用の推進を図

っていきたいと考えています。

つきましては、以下の通り指定式を行うこととなりましたので、報道機関各位の

皆様におかれましては、この件に関しましてご取材くださいますようお願い申し上

げます

１ 日 時  令和４年５月２０日（金）14時 25分から午後 14時 45分

２ 会 場  山梨県立吉田高等学校 体育館

３ 出席者  全校生徒・教職員（一部オンライン参加）

      富士吉田警察署 役員及び関係職員

４ 次 第

     (1) 開式

(2) 自転車安全利用推進校指定

(3) 自転車安全利用管理者並びに自転車安全利用推進リーダー委嘱

(4) 富士吉田警察署長挨拶

(5) 吉田高等学校学校長挨拶

(6) 自転車交通安全宣言

(7) 閉式